Curator datus pupillo ad litē datur inuitus: ibi. Quero. Et an ables: ibi. Quero quid. Et an infanti possit dari tutor: ibi. Quero dicit̄. Et qd̄ de furioso & pdigo. & an cōtractus eorū valide iuramēto: ibi. Quero qd̄. Et s. sequenti. Et an pupillus possit citari viua voce.

Si pupillus. Propter litē quaz q̄s habiturus est cū tu. uel cu. datur curator⁹ q̄ nō dat nisi p̄nti & petenti. Itē cogit quis petere. h. d. **Op. q̄** pupillus nō posset habere litē cū tutore: vt. C. qui datur. pos. auē. minoris. So. glo. intelligit hic d̄ litē in rei v̄diti. nō aut sup̄ actiōe p̄sonali. & sic nō est debitor uel creditor tutor. & ita intelligit By. q̄ format hāc oppositiōem. s̄ certe p̄pter litē que est sup̄ rei uēditiōe q̄s nō potest esse tutor: vt dicta auē. minoris. & ibi nō. Aliter ergo intellexit glo. duz format cōtrariū sic s̄m eundē By. tutor nō pōt cōueniri nisi finita tutela: ut. l. i. j. C. d̄ admī. tuto. & l. si tutor i. fi. de tu. & ra. dif. So. gl. hienō cōuenitur rōne administratiōis: sed rei v̄ditiōe que pōt intētari etiā durāte tutela. qualiter aut durāte tutela possit cōueniri tutor: vide plene glo. in. l. iij. C. de admī. tuto. **Op. & videt q̄** iste. s̄. sibi cōtradicat. nā primo dicit q̄ talis curator nō datur nisi volēti. Secūdo dicit q̄ cogit. Glo. respōdet q̄ aut pupillus agit & nō recipit talē curatōrē nisi volēs: ut in p̄n. aut cōuenit & cogit recipere: s̄ nō hūc vel illū. s̄ erit in electiōe sua quē velit. **Adiror** quō iuriscōsultrū fuerūt moti in p̄sona pupilli loq̄. qd̄ enīz potest ip̄e puer discernere forte. vij. annorū quē habere sibi expediat. forte petat quēcūq; tutor vult. vnde forte equus fuisset dicere hoc esse i arbitrio iudicis. vnde cōtra hāc iniquitatez hodie est p̄uifuz: ut. j. dicit̄. **Quero** an talis curator dabitur inuitus uel valens. Ja. de are. dicit q̄ volēs als frustra diceret de p̄ntia. Alij dicit̄ q̄ inuitus. ar. j. d̄ mu. & ho. l. munerū. s̄. defensores. & s̄. iudicādi. & s̄. vlti. sed dico q̄ volēs cōstituit ut hic. Sed ex cā potest cogi: ut dicim⁹ in curatore bonis dando: vt. l. i. j. s̄. item queritur de cu. bono. dan. & de hoc per Ly. C. qui pe. tu. l. i. **Quero** quid si datus est absens: an valeat datio. **Ad** datur q̄ sic. s̄. de procura. l. i. & s̄. in prin. l. i. In contrarium q̄ nō: quia nō est seruata forma que hic ponitur. ergo nō valet: ut. l. cum hi. s̄. si pretor. s̄. de transac. **Preterea** vbi certo & limitato

tempore requiratur consensus non sufficit rati habitio sequēs: ut. l. obligari. s̄. tutor. s̄. d̄ auct. tuto. & l. quid ergo in principi. s̄. de his qui not. infa. & hoc nō. & tenet Ja. de are. **Sis** ergo cautus q̄ in curatore ad lites semper ponatur⁹ q̄ presens datur presenti & petenti. **Quero** dicitur hic q̄ infanti nō potest dari tutor. quid ergo faciet tutor. Jaco. de are. dicit q̄ differtur actio & conuentio. sed neutri parti currit prescriptio: vt. l. i. j. s̄. in omnibus. s̄. de iudi. **Terre** per hoc male prouidetur tutori qui vellet suum. & iō lex ista recipit hodie in multis limitationem per auē. minoris. C. qui da. tu. poss. nam aut tutor erat petiturus aliquid a pupillo anteq̄ tutelam assumeret: & nō potest dari tutor: & si dat perdit ius suum: ut dicta auē. minoris. & sic nō est necesse q̄ datur pupillo curator propter litem quaz ip̄e tutor iam perdidit. sed si pendente tutela superueniat sibi ius contra pupillum: & tūc nō potest administrare sine adiuncto sibi curatore secundum formaz dicte auē. in qua adiunctione nō requiritur q̄ pupillus sibi petat. & sic cum illo curatore sibi adiuncto potest agere. si cur si ab initio fuissent plures tutores: ut. j. ti. i. l. si plures. & hoc ibi nō. in glo. sed si lis esset mouenda a pupillo contra tutorem. tunc si ius superuenit pupillo pendente tutela est idēz quod supra dixi. **Sinautez** ius competebar pupillo ante: tunc ille tutor nō debet accedere ad tutelaz nec admīssus fuisset si hoc expressisset. si ergo tacuit tanq̄ fraudem committens in tacendo: poterit remoueri: ut. l. i. eos. j. eo. si quis autem vellet petere eum remoueri haberet necesse recurrere ad remediū huius. s̄. **Quero** quid in furioso & prodigo. **Respon.** Jac. de are. q̄ isti accipiunt curatores ignoranter sicut pupilli tutores: quia consentire nō possunt: ut. l. furiosi. de regu. iur. & l. i. j. s̄. voluntate. s̄. solu. matri. et est textus ex pressus ex qui. cau. in poss. ea. **Utrum** fulcinius. s̄. adeo. **Quero** vtrum contractus furiosi uel prodigi validetur iuramento. **De furioso** certum est q̄ nō: quia nō habet intellectum. **De prodigo** Ja. de are. dicit idem quod plene examinō in. l. is cui bonis. j. de verbo. obli. **Quero** an pupillus possit citari viua voce ad petitionē tutoris. **Et videt q̄** sic: ut h̄ i. s̄. ibi siue agat siue conueniatur. **Et** sic videtur q̄ ip̄e iam erat citatus. facit. j. de admī. tuto. l. i. s̄. sufficit. pro hoc quia pupillus qui nō habet tutorem patitur immissionem ex primo decreto ut. l. apud iul. ex qui. cau. in poss. ea. **In** contrarium q̄ nō habet legitimam personam standi in iudicio: vt. l. i. C. qui legi. perso. ergo citatio que est fundamentum iudicij: ut insti. de pe. teme. li. s̄. h̄. & s̄. de in ius vo. l. i. nō cadit in pupillo. **Respondeo** in extraneo litigante cum pupillo fateor q̄ possit citari pupillus per iura supra allega. & licet pupillus citetur intelligitur q̄ veniat cum tutore. sed quando tutor litigat cū pupillo secundum tempora huius. l. tutius erat citari pupillum vt veniret ad petendum curatōrē cum tutor intendat litigare cum eo. & vide ad h̄ per Ly. in. l. i. C. qui pe. tu.